PORTARIA 016/2025

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DOS

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS

CULTURAIS DE PENEDO/AL

A Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Juventude do Município de Penedo/AL, por

meio da Comissão de Avaliação, instituída pelo Edital de Credenciamento nº 005, de 20

de maio de 2025, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Municipal

nº 1.845/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o Resultado da Análise de Documentação referente à seleção

dos representantes da sociedade civil para composição do Conselho Municipal de

Políticas Culturais de Penedo/AL, conforme disposições estabelecidas no referido

Edital.

Art. 2º Os nomes dos candidatos com documentação aprovada constam em anexo a

esta Portaria.

Art. 3º Fica estabelecido o prazo para interposição de recursos no dia 22 de maio de

2025, com entrega presencial na sede da Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e

Juventude, localizada em Penedo/AL, no horário das 08h às 13h.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Penedo/AL, 21  de maio de 2025

Maria Teresa Machado Pereira Tenório Sá

Secretária Municipal de Cultura, Lazer e Juventude

ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL NO

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS DE PENEDO/AL

SEGMENTO INSCRIÇÃO  RESULTADO

Artes Cênicas e Audiovisual Fernando Artur Martins Santos Habilitado/Titular

Priscilla Calumbi Andrade de Lima Habilitado/Suplente

SEGMENTO INSCRIÇÃO  RESULTADO

Música e Dança Adalberon Cristovão dos Santos Habilitado/Titular

José Arthur Barros Santos Habilitado/Suplente

SEGMENTO INSCRIÇÃO  RESULTADO

Cultura Popular, Artesanato e Artes

Plásticas

Sérgio Ricardo Nascimento Habilitado/Titular

Alex das Chagas Rosa Habilitado /

1º Suplente

Luciana de Oliveira Habilitado /
2º Suplente

Adriano Leão Habilitado /
3º Suplente

SEGMENTO INSCRIÇÃO  RESULTADO

Cultura Afro-brasileira Maria Juliene Luís Habilitado/Titular

Lucimar da Purificação Angelo Habilitado /
1º Suplente

Wilson da Silva Habilitado /
2º Suplente

SEGMENTO INSCRIÇÃO  RESULTADO

Grupo de Capoeira Mandingueiros de

Penedo

Instituição Cultural Habilitado/Titular

Imperial Coro do Penedo Instituição Cultural Habilitado/Suplente

Penedo/AL, 21  de maio de 2025

Maria Teresa Machado Pereira Tenório Sá

Secretária Municipal de Cultura, Lazer e Juventude